[image: image1.png]

                                                                                                                                                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа и органах местного самоуправления Солецкого муниципального района
 Принято Думой Солецкого муниципального округа 27 июля 2022 года

В соответствии с областным законом от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе», рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Солецкого района, Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа и органах местного самоуправления Солецкого муниципального района, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа от 25.02.2021 № 114, дополнив пункт 1.1. раздела 1 вторым абзацем следующего содержания:

«К лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа относятся депутаты Думы Солецкого муниципального округа, Глава Солецкого муниципального округа, председатель Контрольно-счетной палаты Солецкого муниципального округа, замещающие должности на постоянной (штатной) основе.».

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности  Главы  Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

27 июля 2022 года

№ 311
г. Сольцы
_1686124358.doc
[image: image1.png]